
REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N° 05  del  11/01/2011

OGGETTO:   Approvazione rendiconto delle spese sostenute in occasione della manifestazione

                         denominata “Madonna delle Milizie” inserita nel "Calendario Ufficiale delle

                       Manifestazioni di grande richiamo turistico per l’anno 2010".

 L’anno duemilaundici addì undici del mese di gennaio alle ore 18,00 nella sala delle adunanze del

Comune, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti:

           SINDACO: Giovanni Venticinque

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – 

      Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo.

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il

numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

� con decreto dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport dello Spettacolo n. 2/Gab del

02/02/2010,  pubblicato  sulla   G.U  R.S.   n.16   del  02.04.2010,  è   stato   approvato   il

"Calendario Ufficiale delle  Manifestazioni di grande richiamo turistico" da svolgersi nel corso

dell'anno 2010 nel territorio regionale;

� in detto calendario, tra gli eventi di grande rilevanza, è stata inserita  la festa della ''Madonna

delle Milizie” che annualmente si celebra a Scicli da parecchi decenni;

� con nota n. 16176 del 18.05.2010 l’Amministrazione Comunale ha presentato all’Assessorato

Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo  l’istanza di cofinanziamento delle spese

relative alla realizzazione della manifestazione della  “Madonna delle Milizie”, per un importo

pari  ad € 68.933,33 di  cui  al  POR FESR 2007/2013 – Asse 3 – Obiettivo specifico  3.3  –

Obiettivo operativo 3.3.1. – Linea di intervento 3.3.1.1. allegato al D.D.G. n.187/S 6 TUR del

25 marzo 2010;

Preso atto che  l’Assessorato Regionale del  Turismo, dello Sport  e dello Spettacolo,  ha esitato

favorevolmente l’ istanza di cofinanziamento;

Dato atto che la manifestazione si è svolta regolarmente dal 27 maggio 2010 al 2 giugno 2010 e

con appendice dall’11 novembre 2010 al 14 novembre 2010   rispettando  i criteri e le modalità

stabiliti dalle disposizioni regionali sopra richiamate;

Visto  l’allegato  al  sopracitato  D.D.G.  con  il  quale,  stabilisce,  fra  l’altro,  la  documentazione

necessaria da produrre al competente Assessorato Regionale nel termine perentorio di 60 giorni

dalla conclusione della manifestazione;

Che fra detta documentazione è necessario produrre delibera di approvazione del consuntivo delle

spese sostenute per la manifestazione in argomento;

Verificato,  pertanto,  che  con  il  completamento  delle  iniziative  svolte  nell’ambito  della

manifestazione  denominata  “Madonna  delle  Milizie  2010”,  è  possibile  procedere  alla

determinazione precisa di tutte le spese effettivamente sostenute e ritenute ammissibili dal predetto

bando regionale;

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

       



Vista la  documentazione  da  cui  risulta  che  le  spese  sostenute  per  l’evento  ammontano  a

complessive € 90.298,57 IVA compresa IVA;

Atteso,  quindi, che occorre  procedere all’approvazione del rendiconto finale, dando atto che le

spese  de quo si riferiscono alla realizzazione dell’evento  in oggetto;

Ritenuto necessario provvedere in merito;;

Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal Capo Settore Sviluppo Economico e dal Capo Settore

Finanze;

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. nn.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000.

DELIBERA

Per la causale in premessa:

1. di dare atto che quanto riportato in premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di  dare  atto,  altresì,  della  regolarità  di  svolgimento  della  manifestazione  denominata

“Madonna delle Milizie” inserita  nel "Calendario Ufficiale delle  Manifestazioni di  grande

richiamo turistico" effettuatesi nel corso dell'anno 2010 nel territorio regionale svoltasi dal 27

maggio 2010 al 2 giugno 2010 e dall’11 novembre 2010 al 14 novembre 2010;

3. di  approvare  il  conto  consuntivo  delle  spese  sostenute  per  lo  svolgimento  della  predetta

manifestazione ammontante a complessive  € 90.298,57 IVA compresa, con allegato l’elenco

giustificativo delle spese ritenute rimborsabili ed ammesse al cofinanziamento regionale che si

allegano alla presente formandone parte integrante e sostanziale;

4. di  dichiarare  all’unanimità,  con  separata  votazione,  la  presente  delibera  immediatamente

esecutiva, stante l’urgenza di trasmettere in tempo utile, all’Assessorato Regionale del Turismo,

Sport e Spettacolo, tutti gli atti necessari ai fini della relativa erogazione del cofinanziamento

concesso;

5. di  dare  atto che  al  presente  si  allega  l’unito  foglio,  quale  parte  integrante  e  sostanziale

contenenti i pareri citati in narrativa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 Firmato all'originale

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco
         f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque)

 Il Segretario Comunale Il Segretario Comunale Il Segretario Comunale Il Segretario Comunale
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)



 

Allegato alla  deliberazione di Giunta Comunale  n°  05 del  11/01/2011

OGGETTO:  Approvazione rendiconto delle spese sostenute in occasione della manifestazione

                         denominata “Madonna delle Milizie” inserita nel "Calendario Ufficiale delle

                        Manifestazioni di grande richiamo turistico per l’anno 2010".

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990

PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE

       Scicli, lì  11.01.2011

IL CAPO SETTORE 

f.to Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro

_____________________________

_______________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la copertura

finanziaria  della  spesa  discendente  dal  presente  provvedimento  che  trova  imputazione  negli  interventi

relativi alla spesa per i festeggiamenti in onore della Madonna delle Milizie del bilancio 2010.

       Scicli, lì 11/01/2011                                        

                                                                 

                                                                                                   IL  CAPO SETTORE FINANZE

                                                                                               f.to   Dott. Salvatore Roccasalva

                                                                                                                       ______________________

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO 

       



CONTO CONSUNTIVO MILIZIE 2010

Costi complessivi
1) Costi  artistici

artista NETTO IVA TOTALE

PROLOCO rappresentazione teatrale - e spettacolo serale  € 6.400,00  € 6.400,00 

PROLOCO concerto bande musicali  € 2.270,00  € 2.270,00 

PROLOCO fuochi d'artificio  € 2.000,00  € 2.000,00 

 € 8.000,00  € 9.600,00 

 € 1.650,00  € 1.980,00 

Associazione musici e sbandieratori Città di Floridia in attesa di fattura  € 1.166,67  € 1.400,00 

totale costi artistici  € 21.486,67  € 23.650,00 

2) allestimenti

 € 10.709,16  € 12.850,99 

Luminarie

totale Luminarie  € 4.125,00  € 4.950,00 

altro ABITI DI SCENA

totale altro allestimenti  € 16.500,00  € 19.800,00 

totale allestimenti  € 31.334,16  € 37.600,99 

materiale pubblicitario  € 6.833,67  € 8.200,40 

 € 9.166,65  € 10.999,98 

Indagine Demoscopica  € 1.747,20  € 1.747,20 

 € 6.750,00  € 8.100,00 

totale pubblicità e indagine demoscopica  € 24.497,52  € 29.047,58 

TOTALE SPESE AMMESSE  € 77.318,35  € 90.298,57 

Ricavi complessivi

TOTALE

1) COMPARTECIPAZIONE ENTI

CONTRIBUTO TURISMO GRANDI MANIFESTAZIONI  € 34.467,00 

QUOTA COMUNE DI SCICLI  € 55.831,57 

TOTALE  € 90.298,57 

Lilliput srl (Concerto Vecchioni)

Dramsam

Service- LUCI PALCO

totale service per allestimenti

 3) Pubblicita' e indagine demoscopica

Tv

documentario pubblicitario e dvd



ELENCO GIUSTIFICATIVI DI USCITA

���������	
�������

 € 6.400,00 31/12/2010

 € 2.270,00 31/12/2010

 € 2.000,00 31/12/2010 fuochi d'artificio

�  € 1.650,00 22/11/2010 Concerto musica Sacra e medievale

 € 8.000,00 10/11/2010 concerto  Roberto Vecchioni

 € 1.166,67 

21.486,67

���	��
����
���

�  € 2.475,00 03/06/2010  € 2.970,00 

 € 8.234,16 15/06/2010 determina 105 6/05/2010 Basile Giovanni allestimento palco  € 9.880,99 

 € 4.125,00 10/06/2010 Luminarie  € 4.950,00 

��  € 5.833,33 26/05/2010 armature/calzature di scena  € 7.000,00 

 € 9.000,00        26/05/2010 Delibera G.C. n. 55 del 10/03/2010 Sartoria Pipi Acquisto costumi per la sacra rappresentazione  € 10.800,00 

 € 1.666,67 15/11/2010 noleggio attrezzatura  evento novembre  € 2.000,00 

31.334,16 37.600,99

������������	�

���  € 6.833,67  € 8.200,40 

 € -   

����	�  € 833,33 Pubblicità Milizie Maggio  € 1.000,00 

���  € 833,33 Pubblicità Milizie Maggio  € 1.000,00 

������  € 833,33 Pubblicità Milizie Maggio  € 1.000,00 

documentario pubblicitario  € -   

 € 800,00 documentario pubblicitario  € 960,00 

 € 2.533,33 documentario pubblicitario  € 3.040,00 

 € 3.416,67 2000 cd divulgativi documentario  € 4.100,00 

 € -   

����	
  € 2.083,33  € 2.500,00 

���  € 1.000,00  € 1.200,00 

��  € 500,00  € 600,00 

 € 2.083,33  € 2.500,00 

 € 1.000,00  € 1.200,00 

Rendiconto proloco
rappresentazione teatrale - Rievocazione drammatica del 
Miracoloso fatto d'armi del 1091 e spettacolo serale

Rendiconto proloco
concerto bande musicali - Processione Simulacro della 
Madonna con accompagnamento banda musicale

Rendiconto proloco

Dramsam

Lilliput srl (Concerto Vecchioni)

determina 29 del 29/04/2010 Promoservice srl service audio luci

determina 114 17/05/2010 Centro luce srl

determina 32 del 30/04/2010 e 34 del 13/05/2010 Sartoria 
Pipi

Delibera G.C. n.288 del 09/11/2010 Promoservice srl

materiale pubblicitario riguardante: 3000 peghevoli a 3 
ante, 3000 pighevoli 22*33, 3000 brochure, 3000 
cofanetti, 500 manifesti, 3 6*3 e relitiva distribuzione

pubblicità su 3 tv locali

4 tv satell/e no

Pubblicità tv

Pubblicità tv

Pubblicità tv

Pubblicità tv

Pubblicità tv



22.750,32 27.300,38

������	���
��
��������	

1.747,20 1.747,20

77.318,35 90.298,57

77.318,35 90.298,57


